videtur, ubi dicitur: *Si peccaverit in te frater tuus,
inrepa illum et si penitentiam egerit dimitte illi;*
« cui læso, » inquit Jansenius, « duplici sane
« nomine, præ aliis, convenit frater peccantis et
« lædenti eum correptio, nimirum tum quod ei
« fratrum peccatum est notius, ac ipsum magis
« urit, tum quod ejus fraterna admonitio effecior
« possit esse apud eum, qui læsit, cum viderit
« etiam illum salutis tuæ studiosum, cui injuriam
« intulit. » Ecce tibi quousque charitas Christiani
hominis pertingat, ut etiam injurias beneficiis com-
penset; Senecæ sententia est: « Si magnanimitas
« fueris nunquam judicabis tibi contumeliam fieri.
« De conviciante dices: Animum nocendi habuit,
« mihi non nocuit; » et quidem si illatam nobis
injuriam non solum æquanimiter toleraverimus,
verum insuper solliciti fuerimus de salute illius, qui
nos offendit, animamque ejus lucrati fuerimus, in
tali casu injuriam nobis minime nocuisse, quan-
tumvis atrox fuerit, inferius monstrabimus. *Lucratus
eris fratrem tuum.*

2. — Alia opinio, quæ etiam multos habet sec-